
UCHWAŁA NR III/8/2018
RADY GMINY SKĄPE

z dnia 7 grudnia 2018 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 
994 z późn. zm.), art. 8 ust. 2, art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr 340 Rady Ministrów z dnia 15 października 
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 
2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007) uchwala się, co następuje:

§ 1. Podwyższa się kryterium dochodowe do wysokości 150% kryterium ustawowego dla osób samotnie 
gospodarujących oraz dla osób w rodzinie, uprawniające osoby i rodziny do uzyskania wsparcia w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, do udzielenia posiłku albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i domu” na 
lata 2019-2023. 

§ 2. Do wysokości 150% kryterium dochodowego nie żąda się zwrotu wydatków dokonanych w ramach 
programu „Posiłek w szkole i domu” za udzielone świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności, za 
udzielony posiłek, za udzielone świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

§ 3. Na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola w szczególnie uzasadnionych przypadkach udziela się 
pomocy w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” dla dzieci i uczniów w formie posiłku, bez decyzji 
administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu 
środowiskowego, maksymalnie dla 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolu 
na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

§ 4. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XLI/320/2014 Rady Gminy Skąpe z dnia 10 stycznia 2014 r. w sprawie zasad zwrotu wydatków 
przeznaczonych na świadczenia w zakresie dożywiania (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 147); 

2) Uchwała Nr XIII/136/2016 Rady Gminy Skąpe z dnia 7 marca 2016 r. w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 
566).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Kuźmicz

Id: MTRIG-YJPNR-LWVQG-SATHO-CFVFQ. Podpisany Strona 1




